
1

COMUNE DI BOLOGNA
U.I. GARE

U.O. Gare Lavori Forniture e Servizi alla Città

SCHEDA AGGIUDICAZIONE GARA

PG N: 230430/2017

Tipo gara: PROCEDURA APERTA

Oggetto: L'INTERVENTO DI RIPRISTINO DI PARTE DELLE COPERTURE E DI CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DI
TALUNI DEI PARAMENTI MURARI E DEGLI ELEMENTI DI RIVESTIMENTO E DECORATIVI LITICI DI PALAZZO
D'ACCURSIO

Importo appalto: Euro 1.055.350,26 (tra cui euro 890.810,26 per lavori a misura ed euro 164.540,00 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso)

C.I.G.: 6885265C69

Atto di aggiudicazione: P.G. n° 229014
Data aggiudicazione : 23/06/2017

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa - miglior rapporto qualità/prezzo sulla base
degli elementi e relativi coefficienti ponderali individuati dal bando di gara

Aggiudicatario: LEONARDO SRL - Via della Bastia, 13 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) - C.F. e P.IVA
02036821201- Trattasi di Micro/Piccola/Media impresa
Percentuale di aggiudicazione: 18,070
Importo di aggiudicazione: Euro 894.380,85 (di cui Euro 729.840,85 per lavori a misura, al netto del ribasso offerto
del 18,070, euro 164.540,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre ad oneri fiscali al 10%, per un
totale complessivo di Euro 983.818,93.

Metodo di individuazione soglia di verifica congruità offerte: art 97 comma 3, D. Lgs. 50/2016
Soglia di verifica congruità delle offerte: la congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano sia i punti
relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai
quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara e rispettivamente pari a punti 24 su 30
(elemento prezzo) e a punti 56 su 70 (altri elementi).

Numero partecipanti: 14
Numero ammessi: 9

LISTA OFFERTE VALIDE PRESENTATE:



2

Ragione sociale Città Prov. Percentuale
di ribasso

offerta
EFFE4 FORCHIA BN 15,333

LEONARDO CASALECCHIO DI
RENO

BO 18,070

RESTAURI MEDA TRANI BT 18,000

RTI: S.E.A.F. (capogruppo) - CIRES BOLOGNA
FERRARA

VALSAMOGGIA-
BOLOGNA

BO
BO

11,170

SE.RO.GA. APPALTI GIUGLIANO IN
CAMPANIA

NA 22,366

SICEA VIGONZA PD 18,330

SPADA COSTRUZIONI PALAZZOLO
ACREIDE

SR 29,323

TALLETTI COSTRUZIONI CASORIA NA 8,381
RTI: TREDILBOLOGNA (capogruppo) -
MELEGARI

BOLOGNA
BOLOGNA

BO
BO

13,888

OPERATORI ECONOMICI NON AMMESSI (mancato superamento soglia sbarramento)

Ragione Sociale Città Provincia

ALAGNA GIUSEPPE ASSISI PG

RTI: EURSCAVI (capogruppo) - AURORA
COSTRUZIONI

VALVA
SANT'AGOSTINO

SA
FE

SENSI LEONELLO ASSISI PG
TF COSTRUZIONI FIUMICINO RM

VENEZIA COSTRUZIONI BARI BA

Bando di gara: Pubblicato su: - GURI del 16/12/2016
- Albo Pretorio dal 16/12/2016 al 23/2/2017
- Profilo Committente dal 16/12/2016
- SITAR: 16/12/2016

Data di pubblicazione della presente scheda: 26/06/2017


